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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 2I GLigJitpEr Planifikimin HapesinorNr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te
Li5{it p€r Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e
Perrgiithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21 .06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.l10-391 dt.
25,,02.2010, UdhEzimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p0r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje
n'enimi p€r kategorine e I-re dhe t€ II-te te ndertimeve, dhe nE baz€tE k€rkeses 05 Nr.350/02-258214119
d1.21.10.2019, te pronares Hava Berisha, Rr."Brigada" Nr.l53, Hajvali, Prishtine, p€r caktimin e
kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, p6r ndertimin e kat€r
slrt€pive individuale td banimit, nC lagjen "Hajvalia" ne Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes
sE Prishtin6s, n€ procedur€ administrative, me dat€ 11.11.2019, merr k€t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronares Hava Berisha, Rr."Brigada" Nr.153, Hajvali, Prishtin6,
sipas k€rkeses 05 Nr.350/02-258214119 dt.21.10.2019, per hartimin e dokumentacionit
ndiSrtimor/projektit ideor pEr ndertimin e kat€r shtepive individuale tC banimit, nE lagjen "Hajvalia" ne
kuad6r t€ Planit Zhvillimor Komunal gjegj€sisht ne kuaddr td parcelave kadastrale nr. 1 0 1 0- 1 4, 1 0 I 0- 1 3 ,
1010-12, 1010-1 l, ZK.Hajvali.
Lokacioni i parcelave kadastrale t0 lartcekur, p€r te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
dolkumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader te: Planit Zhvillimor Komunal, miratuar
me, Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines, 01 nr. 031-156871 dt. 27.08.2013, dhe kjo zon€
eslrte e planifikuar me destinim o'zortd e re nd€rtimore";
I Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, eshte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelEs kadastrale, 6sht€:
- nr. 1010-3, me 3:2620 m2, me pronare Hava Berisha, "Ar€ e klasit 3";
- nr. 1010-14, me 5:305 m2, me pronare Hava Berisha, "ArE e klasit 3";
- nr. 1010-13, me 5:305 m2, me pronare Hava Berisha, "Are e klasit 3";
- nr. 1010-12, me 3:305 m2, me pronare Hava Berisha, "Ar€ e klasit 3";
- nr. 1010-l l, me 5:306 m2, me pronare Hava Berisha, "Ar€ e klasit 3";

o E drejta pronesore-juridike €shte private, n€ bazd t€ kopjes s€ planit dhe certifikat€s s€ njEsise
kadastrale;

o N€ kuaddr te parcelave kadastrale te lartcekura nuk ka nd6rtesa t€ nd€rtuara;
. iishte toke urbane, me infrastrukture: mrge, uj6, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Terreni esht0 relativisht i rrafsh€t , me disnivel -1m;
o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale eshtd p€rmes m:g€s ekzistuese me nr.l010-3, ZK.Hajvali,

pron€ e Hava Berisha dhe p6rmes saj kalon ne m:g6n e planifikuar me Planin Zhvillimor Komunal;
o N€ kuader te perimetrit prej 50m' tE parceles kadastrale ne fialE, p€rfshihen ndertesa individuale

banimore.
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III. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, per negullimin e
hap€sires dhe realizimin - ndertimin kthinds ndihm€se-depo" nd kuad€r te PZHK-se nd Prishtine, bazuar
n€ parametrat urban t€ planit, jan€:

o Organizimi me qasje n€ kuader t€ parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhitet;i i
ndErtes€s, nd raport me vijen rregulluese dhe ate nd6rtimore, distanca e nd€rteses nga kufi:ri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hapesires, t€ jen€ ne ter€si sipas prezantimit gra.fik
t€ pershkruar n€ Plani i lokacionit - "zgiidhja urbane", bashkengjitur kEtij vendimi per caktimin e
kushteve ndertimore;

o P€r realizimin e shtepise individuale tE banimit esht€ trajtuar t0re parcela kadastrale me nr.l l'75-
23,ZK.Hajvali;

o Destinimi i shfr5rtezimit te nd€rtes0s, tE jet€ p€r o'banim" 
, (sipas projehit konceptual tii prezantuar.);

o Etazhiteti maksimal i lejuar dhe i miratuar, sipas PZHK-s6, eshte P+1;
o Koeficienti i shfiyt€zimit maksimal te parceles nd€rtimore- brenda vij6s rregulluese (ISHP), p€r

vendosjen e nd6rtes€s n€ baz€-gabarit te pErdheses ose suteren, sipas PZHK-s€, €sht6 max.30oZ,
o Bazuar ne kriteret e PZHK-se, distanca minimale nE mes dy nddrtesave duhet tE jet€ 5.00-10.00 rn';

oBazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtines d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe t0 shfrytezimit efigient te energiis€,
siperfaqja q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e sip0rfaqes sE p€rgjithshme
ndertimore e as n0 kalkulimin per takse te lejes nd6rtimore;

o Ngritja e nivelit te p€rdheses nga rruga / niveli i terrenit, te jet€ max.0.45 m';
. Vija ndertimore duhet tE jete vija e skajshme e fasadds (ballkone, portiqe, loxha eti);
o Qasja ne parcel€ te jet6 nga rruga e planifikuar, tE paraqitur n€ Planin e situacionit - "zgiidhja

urbane" tE parcel€s;
o Ne kuad€r t€ parceles te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/du(a e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

bashk€kohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit tE nddrtesave te
planifikuara;

c Zgsidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ tE jete n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh6ve duhet te derdhet brenda parceles nd0rtimore.

IV. Kyeia n6 infrastrukturE - marrja e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim te vendeve
p€r kygje n€ rrjetet p€rkat€se, dordzuar vegante n0 CD, me p€rmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hap6sires ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pdrb€r€se e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n€

ortofoto te lokacionit me hap€siren nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik te nd€rteses (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

KyEja n€ infrastrukture p6r ngrohje qendrore t0 behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe pdlqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
V. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, tC hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkatEse per secil€n faze te projektit, duke u bazuar n€ kustrtet
ndertimore te caktuara ne pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, nornave teknike p6r siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim t€ kesaj kategorie tE ndertesave, t€ dorezohet
n€ tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nj€ (l) digiitale dhe t€ p€rmbaj6:

o Lokacionin e parceles ndErtimore nd kuad6r t€ zon€s;
o Planin e situacionit te gjer€, ne diamet6r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuera,

ne p0rpjes€ I :500 apo 1 :1000, punuar ne baz€ te incizimit gjeodezik te parcelds ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te ndertes€s sE projektuar dhe infrastruktur€s mrgore, ne sisternin
koordinativ KOSOVAREF 01 ;
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o Planin e situacionit te parcelds, n€ p6rpjes€ l:200 ose 1:500, me dimensione tE shdnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart6sise dhe me pozicionim te nd€rtes6s nC sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve ne perdhesE, me kuota te sh€nuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p6rpjese l:100, per nd€rtesen e projektuar, duke
perfshirO edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhes6 dhe etazheve tjera, me kuota te sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e nddrtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes nE uj€sjell0s dhe kanalizim, ne perpjes6 1 :100;
o Planin me vendin e qasjes nE fumizim me energii elektrike n€ perpjese 1:100;
o PErshkrimin teknik t€ puneve nd€rtimore;
o Paramas€n dhe parallogarin0 e pun€ve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevoj shme, nE p€rpjesO 1 :5,1 : 1 0 apo 1 :20;
o Situacionin me pershkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e siguris€ nE vend nd6rtim";
o Masat propozuese p€r fizik€n ndertimore dhe ate t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit p€r fazat e nevojshme

VI. NdErrimi i destinimit tE tok6s bujq6sore - meqenese parcelat kadastrale nr.l0l0-14, 1010-13,
l0ll0-12, 1010-l l,ZK.Hajvali., n€ bazdt€ certifikates sd nj€sise kadastrale, Esht€ e evidentuar si kultur€
"ArE e klas€s 3", dhe pasi q6, per Planin Zhvillimor Komunal nuk 6shtd marre pElqim nga Ministria e
Buiq€sisE, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural, pEr nd€rrimin e destinimit te tokes bujqdsore, p€r inicim te
procedures, kdrkohet paraprakisht nd€rrimi i destinimit t€ tok€s bujqesore n€ toke nd€rtimore, p€r
parcel€n e parapar6 per nd€rtim, konform dispozitave ligjore te Ligiit nr.02lL-26 p€r Tok€n Bujq€sore
dhe Udhezimit Administrativ Nr. 4112006, p€r nd€rrimin e destinimit td tokes bujq€sore, qe rregullojne
kete fushe. PCr paisje me ket€ p€lqim, me kerkes6 duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me
doliumentacionin e nevojshem, e cila permes aktit p€rcjell€s, do tE procedohet, ne kompetence n€
Ministrine e Bujq€sisd, PylltarisE dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshem duhet t€ p6rmbaj€:

o Ddshmin€ mbi pron€sin€ per parcel€n kadastrale/certifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimin pEr caktimin e kushteve nd,eftimore, i lEshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashk€pronarEve t€ parceles-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t6 tok6s bujq6sore - meqendse parcela kadastrale
nr.l010-14, l0l0-13, 1010-12, 1010-1l,ZK.Hajvali., n€ baz€ t€ certifikates se njEsise kadastrale, esht€
e evidentuar me lloj t€ shfryt€zimit te parcelEs-toke bujq6sore, me klas6 tE kualitetit "Ar€ e klases 3",
ktirkohet q€ paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nddrrimin e destinimit tE tokds bujqesore
nE toke ndertimore, konform nenit I l, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 per Token Bujq€sore dhe nenit 8,
9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pdr nderrimin e destinimit te tokes
bujq€sore, q€ e rregullojn€ k€te fush€.Sip€rfaqja e tok€s bujq€sore, t€ cil€s do ti nddrrohet destinimi, do
t€ p6rcaktohet bazuar n€ sipErfaqen q€ do te rldefiohet, sipas Plani i situacionit -"zgidhjaurbane", dhe
e niEjta do te p€rfshijd siperfaqen e parcelave nddrtimore si nd vijim: nr. 1010-14, ffie 5:305 m2, nr.
lOlt0-13, me 5:305 m2, nr. 1010-12, me 5:305 m2, dhe nr. 1010-11, me 5:306 mr. Kjo siperfaqe
do tC regjistrohet si toke nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses sE kompensimit
ptir ndErrimin e destinimit te tok€s bujq€sore,

Ky kompensim - pagese do t€ realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit te Komun€s s€ Prishtin€s, n€ fazdn
e zlhvillimit t€ procedurds administrative p€r marrjen e lejes ndErtimore.

Vlll.Nd6rrimi i destinimit tE parcelEs kadastrale nr.1010-3, ZkHajvali - meqenese parcela
kaclastrale nr.l010-3, ZK.Hayali n€ baz€ tE certifikat€s s€ nj€sis€ kadastrale, 6shte e evidentuar si
kulture "AtE e klas6s 3", dhe pasi qE sipas Planit,Zhvillimor Komunal mrga dsht6 e planifikuar n6p€r
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kete parcelE dhe meqen0se edhe sipas gjendjes faktike kjo parcelE eshte me shfrytezim mrge, kjo drejtori
jep p€lqimin q€ parcela kadastrale nr.1010-3, Z.K.Hajvali, ti nderrohet destinimi ne parcele me
shfrytezim Rruge.

V[I. Marr6veshja p€r infrastrukturE - bazuar nE nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-1 10 per Nd€rtim dhe
n€ nenin l0 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes sE ndertimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e infrastruktur0s" 0l nr. 4341014094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vler€soje nje ngarkes€
p€r t€ rimbursuar koston p6r krijimin, permir6simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe t€
arrij€ marr6vestrje p6r infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t6
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje tC vegant€, i cili permes aktit percjell€s, do td
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ t€ Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave t€ Komun0s se Prishtines, pEr arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergat:itur
duhet te permbaje:

o DEshmin€ mbi pron€sind p0r parcelen kadastrale/certifikat6n e njesis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndErtimore, se bashku me situacionin e miratuar, te l€shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontrat€n per bashkEinvestim (nese eshtd prezantuar ne k€rkesen per leje ndErtimore);
o Autorizimin per perfaqesim (n0se €shte prezantuar n€ kerkes6n e lejes ndertimore);
o Kopjen e let€rnjoftimit te kErkuesit/ve (bashk€pronareve te parceles dhe investitorit);

IX. Pagesa e taks€s administrative p€r dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r dh€nie,n e
lejes s0 nd€rtimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar n0 dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perberes,e e
k€rkes6s p€r leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit
kohor t€ p€rcaktuar n€ paragrafrn4 te nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017,;ptts
marrjes sd konfirmimit per pages€.
X. Vlefshm€ria e vendimit p6r caktimin e kushteve nddrtimore do t€ jete nje (l) vit, me mund€si te
vazhdimit p€r nj€ (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerise.

Arsyetim

Pronarja Hava Berisha, Rr."Brigada" Nr.153, Hajvali, Prishtine, sipas kerkes€s 05 Nr.350/02-
258214119 dt.21.10.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines, caktimin e
kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per nd€rtimin e shtepive
individuale te banimit, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. t€ dispozitivit t€ vendimit per caktirnin
e kushteve ndertimore.
Me kerkesO, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nd vijim:

o D€shmine mbi pronesin€ per parcelat kadastrale nr.1010-14, 1010-13, l0l0-12, 1010-11, nr.l0l0-
15, l0l0-10 dhe l0l0-3, ZK.Hajvali.

o Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodet "Kushtrim L Krasniqi", me num€r t€ licences 80;
o Projektin konceptual per parcel€n kadastrale ne fial€, t€ hartuar nga "Baron Architects";
o Autorizimin e pergjithsh6m, t€ lidhur te noterja Valbona Y.Murtezi Bytygi, me Lrp.nr.4009l2ol9,

me an€ te s€ cil€s pronarja Hava Berisha, autorizon Artan Berisha per p€faqesim para organove
kompetente;

o Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emEr te Kadri Berisha/Hava Berisha, me nr.254734119
dt.16.10.2019;
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o Pelqimin me LRp.Nr.4434l20l9, te lidhur te Valbona Murtezi Bytyqi, me ane te t€ cilit Ismet
Maloku, pronar i parceles kadastrale 1027-l,ZK.Hajvall i jep p€lqimin Hava Berish€s, p€r ndertim
deri n€ 1.5m, nga prona e tij.

o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-letdrnjoftimit tE pronares dhe autorizuesit;
o Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se Prishtines, pas shqyrtimit t€ kerkes€s 05 Nr.350/02-258214t19

dt,,21.10.2019, per nd€rtimin e shtepis6 individuale te banimit, bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UA te
MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, kavendosur njoftimin me datE 25.10.2019 deri me dt.30.10 .2}lg.
Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka q6ndruar pese (5) dit€ n€ lokacionin ne fiale dhe meqe
n.derkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj6 v€rejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me procedur€n per
calktimin e kushteve ndErtimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sC Prishtines pas shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar me
prova t€ bashkangiitura, konsultimit te dokumenteve te planifikimit per hap€siren ku gjendet lokacioni,
Pl:rnit Zhvillimor Komunal, rregullativ€s ligjore nd fuqi nga l6mi i planifikimit, ndertimit dhe i
prr:cedures se p€rgjithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 te Ligiit per
Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit p€r Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenit 12 dhe 13 te UA te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e
procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rr€:nimi p€r kategorin6 e I-r€ dhe II-te te ndertimeve", ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar te gjithe
dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte n6 harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera te phnit rregullues urban per at€ hapesir€, si dhe ne harmoni me rrethinEn, andaj
konstatohet se janE plotesuar te giitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve
ndertimore.
Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne dispozitiv t0 vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

ShLtojc€: Situacioni i parcel€s nd€rtimore me vij€n rregullues dhe nd€rtimore nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Per€ndim" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

lklh6zim juridik Pala e pakenaqur me ket€ vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
aftrtit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij vendimi. Bazuar nE vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.

K5r vendim u printua nE 5 (pesE) kopje identike dhe i d6rgohet: K€rkuesit, Qendr0s per sherbim me
qytetar€, k€saj drejtorie dhe n€ dosje te l€nd0s 05 Nr.350/02-258214119 dt.21.10.2019.
Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtoris€ sE Kadastrit dhe Drejtoris€ sE Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit td Qendruesh€m.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMTINES ST PRISHTINES,
05 Nr. 350/02-2sil2t4ll9 DT.l 1.1 1.2019

Faqe 5 prej 5

tu.d. Udheheq€se e Sektorit

Komuna e Prishtines,Drejtoria e Urbanizmit
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